De sancto maiorō martyre. Lāp. clīi.

Maiorū martyrū seruus generosus et nobilis virtutis burine ciuitatis passus est persecutione vandales sub hymno rege: qui p̄to fustib⁹ quasi innumerabilibus celsus: trocheis frequentibus eleuatus aliquādo scru celeri dimissus super lapides et filices cornebat: sed et plures plaga lapidibus confricatus: dū iam viscera pelle nudata essent: et ipse ad singula cōstantior ap̄pareret: nonissime gladio cesus est: et apud eam dem ydēm sepultus.

De sanctis Chrysantho et Daria martyribus. Lāp. cv.

Chrysanthus

et daria virgo et martyres ambo rome pati sunt sub imperatore meriano: qui chrysanthus alexandria ortus: cum patre polemio illustrissimo romanum versans ab eodem liberalibus studiis traditus: cum esset ardentissimi ingenii omnibus scientiis iudicatus crudelis est. Et dum inuersa librorum volumina ex curiositate discuteret: et ad libros christiane fidei perniveret: cepit querere: quis ei diuinā literas exponere posset. Tādem a quodā christiano secretissimum ad carpophorum presbyterum adductus est: qui persecutiōis atrocitate sevit: in specie montis occultatus: vix poterat a paucis fideliibus sis̄cari. A quo chrysanthus diuinis litteris imbutitur: et conuersus ad christum: sacro fonte perfunditur: et catholica fide diligenter instructus: post sepm dies baptizatus sui christū dominū voce publica cōfiteretur: et deos deasq; romani populi demones esse protestatur. Quod audiēs pater eius nunc ciantibus propinquus: cum ab imperatore plurimum honoratus esset: et dignitatem amittere formidaret: fecit filium in tenebroso carcere reclūdi: et cibo parvissimo sufficeret. Quod vir dei ad exercitium portiusq; ad suppliciū sibi dicebat inferri. Sed quidam ex atrientibus pati consuluit: ut si filius ab hac superstitione volebat eripere: elegatissime puelle coniugio traduceret: ut dū diceret esset maritus: obliuiscere esse xp̄ianus: eo q; afflictiones illatas: xp̄iani sibi ad glo: iam repurabant. Tānc polemius trieliniū sericis vestibus strati p̄parauit: et chrysanthum p̄ciosis vestib⁹ induit: et quinq; puelas speciosas et ornatas et ancillis suis eidem

associauit. Jubens quotidiana convivia affluētibus dapibus exhibebat: filiumq; suum blanditiis et amplectibus puellarum seduci. Qui dum orasset ad dñm: ne a fera sez carnali cōcupiscentia superare: continuo predicte puelle somno oppresse: nec cibū nec potum sumere poterant: sed educte exterius statim euiglabant. Iterūq; triclinium introduce graui sopore dormitabant. Cum autem polemius ex hoc ad mortem dolerer: et amici eius hec omnia magie imputarent: eidemq; cōsulerent: vt eruditam aliquam suuenculam speciosam ad eum introduceret: quā ille in cātationib⁹ xp̄ianorū minime supereare posset. Daria virgo prudētissima et eloquissima: ac sup oēs speciosa: dee ueste dicata eligitur: et ornatissimis vestibus induita a patre regatur: ut ad suuētē ingrediēt̄: cum dñs et patri restituat sibiq; maritū acquirat. Que gemmis et auro radians ad chrysanthū ingreditur: tātaq; cum elegātā sermonis alloquitur: ut si esset ferro durior: plumbo mollior redderetur. Dum autem eam chrysanthus de pompa uestiū argueret respondit: se non ppter pompā: sed vt cum dñs et patri lucifaceret: sic indurā. Lū iterum chrysanthū eam reprehēderet: quonodo pro dñs idola colereret: que nec se: nec alios custodiē possent: et que vincula ferreis et plūbo coarcta essent res podit. Daria q; he imagines propter vulgus ignobile formabantur: marmore et metallo: ut quos cultor mente et sacrificiis colit: effigia in imagine oculis p̄spicere possit. Tānc chrysanthus cepit perserutari: qui essent dñi quorū imagines colebantur. Et cū saturnū cōprobasset filiorū imperfectorem. Iouē adulterum et incestuolum et homicidiorum patratorē. Mercuriū incantatorem. Herculem sui ipsius occisorē: ceterosq; deos flagitosos et eorum quilibet malorū omnium incestoriē: et per consequētē tales deos miserrimos: nec coli debent: nec deos dici: creditis daria ab eodem conuersa amboq; sancti spiritus cōpula vnit carnale matrimonii simulabant. Fectisq; chrysanthus occulēt in domo sua daria baptisari. Que intra paucos dies sacris imbuta litteris una cum viro virginitatis perpetuorum emisit. Et tam per chrysanthū multitudine viros: q; per dariam multitudine conuertebatur feminarum. Quapropter excitata in urbe seditione: chrysanthus a prefecto celerino cōprehenditur: et sacrificare iubetur. Sed cum hoc recusaret: tribuno claudio a prefecto traditur: ut diversis suppliciis immolare cogatur. Quem claudius dedit in custodiam militibus s: pruaginta. Qui nervis crudis eum constrinxunt: ut sensim se fiscantib⁹ nervis ac ossa eius vix pertingerent ligamenta. Sed statim resolutis nervis: iterum fortioribus nodis vincis: sed vincula continuo dirumpuntur. Deinde ab eisdem pedibus in cippo mittitur: sed repente